
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Fakulta rybářství a ochrany vod 
Zátiší 728/II 
389 25 Vodňany

 

 

Student:

Studijní obor:

Forma studia:

Název závěrečné práce:

Oponent závěrečné práce: 
jméno, příjmení, tituly

Pracoviště a pracovní 
zařazení oponenta

1. Formulace cílů práce

Hodnotí se úvod do řešení problematiky, tedy zdůvodnění potřeby řešení práce a 
srozumitelnost vytyčených cílů:

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



2. Způsob řešení práce

Hodnotí se zvolená metodika práce včetně statistické analýzy dat (vhodnost, srozumitelnost, 
relevantnost, komplexnost), u přehledové práce pak především zvolená obsahová struktura a 
členění práce, způsob pojetí přehledové práce.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

3. Práce s informacemi

Hodnotí se míra a relevantnost použitých informací dostupných v odborné literatuře, jejich 
aktuálnost, pravdivost, komplexnost a míra vytěžování informací, způsob popisu výsledků a jejich 
srovnání s dalšími dostupnými informacemi, schopnost vyvozování závěrů.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



4. Formální zpracování práce

Hodnotí se dodržování jednotného stylu, grafická úprava práce, přehlednost, úroveň jazykového 
zpracování, dodržování citační normy, kvalita grafů a obrázků atd.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

5. Splnění cílů práce

Srovnávají se výsledky práce s vytyčenými cíli a zadáním práce.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



6. Formulace závěrů práce

Hodnotí se srozumitelnost závěrů a jejich relevantnost s ohledem ke zjištěním (vědeckým nebo 
informačním).

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

7. Odborný přínos práce

Hodnotí se využití práce pro daný obor, její vědeckost či odbornost.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení známkou: výborně

velmi dobře

dobře

nevyhověl(a)

Doporučuji práci k 
obhajobě:

ano

ne



Otázky k obhajobě:

Otázka k obhajobě 1 
(povinné)

Otázka k obhajobě 2 
(povinné)

Další připomínky, vyjádření 
a náměty k obhajobě práce 
resp. k jejímu dalšímu 
využití: 
(nepovinné)

Datum a podpis:

Datum: Podpis oponenta závěrečné práce:


	fc-int01-generateAppearances: 
	Datum:_MeEuYYi9-dB1SAGCoObYTg: 24.5.2021
	Další připomínky, vyjádření a _Nn6oiWCCoAsQ*VBryfGRsA: Předložená diplomová práce prezentuje výsledky získané při hodnocení efektu použití přídavku hmyzí moučky, při kterém bylo použito rozsáhlé spektrum parametrů. Předloženou DP považuji za velmi zdařilou přinášející značné množství výsledků včetně námětů pro práce další. Jen seznam literatury převyšující 20 stran významně překračuje obvyklý rozsah u DP. 
	Otázka k obhajobě 2 (povinné)_jD0jqWYLYnbsRkvk3DRH0w: S ohledem na rozsah DP, množství sledovaných a hodnocených parametrů je na místě otázka, jaký byl podíl diplomanta na zajištění experimentů a následných analýz, zpracování a vyhodnocení výsledků?
	Otázka k obhajobě 1 (povinné)_2xJxQs5v5B5qSq-svlBMrQ: Při využití hmyzí moučky v výživě ryb je její množství často imitováno obsahem chitinu. Jak vidíte možnost eliminace tohoto omezení dalšími přídavky do krmných směsí? Obdobná situace je i u obsahu mastných kyselin, jaký je Váš názor na ovlivnění spektra FA výživou vývojových stádií hmyzu?
	Doporučuji práci k obhajobě:_YIkxIDroeiGtf0FJnL-VCQ: ano
	Návrh hodnocení známkou:_xG59Py4VT*cd9bXMg5CXdw: výborně
	Komentář k hodnocení (odůvodně_aMCuptKyc6Xp6dlkPi7UKQ: Předloženou diplomovou práci považuji za velmi zdařilou. Prezentované výsledky, včetně diskuze i zpracovanou literární rešerši považuji za velmi přínosné v oblasti výzkumu využití hmyzích mouček ve výživě ryb. Zároveň, jak to u výzkumných prací bývá, každý z výsledků přináší další otázky. Nejinak tomu je i u předložené DP. I tento fakt dokumentuje její kvalitu.
	Hodnocení (známka):_sk7QFNDal1C2uZgxGCvVBg: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_2BKffg8szSgzC-DvPNz5rg: K rozsahu závěrů, které vychází k velkého množství výsledků a nebylo jednoduché je komentovat, musím konstatovat, že jsou opět podle mého názoru v rámci DP nadstandardní. K hodnocení závěrů práce mám jednu vážnou připomínku. Závěry, byť jsou uvedeny v Diskuzi, musí odpovídat dosaženým výsledkům, které tvoří oporu v argumentaci. Bohužel se zde vyskytují tvrzení nemající oporu ve výsledcích. Jedná se o příjem krmiv s přídavkem hmyzí moučky oproti kontrolní dietě, zde nebyl potvrzen vyšší příjem. Dále ve výsledcích nejsou údaje o VSI, který je uveden v závěrech, obdobně uvedený statisticky významný rozdíl v obsahu sušiny nemá oporu ve výsledcích. Uznávám, že v množství prezentovaných závěrů není jednoduché se zcela vyhnout případným nepřesnostem.
	Hodnocení (známka):_sv3adBb61pJMQVZaL5oSQg: 2
	Komentář k hodnocení (odůvodně_Cz2DsbpnMc-ugXxFiKd4yw: Prezentované výsledky odpovídají a naplňují stanovené cíle. Znovu musím uvést a ocenit rozsah sledovaných a hodnocených parametrů.
	Hodnocení (známka):_ubKZS94W1s4R9wtBHEQ4jg: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_JVy8qPnXmEflleYLjclvsg: Formální úprava práce je velmi dobrá, odpovídají požadavkům na  kvalifikační práce. V textu se vyskytují určité nepřesnosti, včetně úpravy práce, některé formální nedostatky jsem uvedl u hodnocení metodiky. Celkově ale oceňuji minimum překlepů nebo pravopisných chyb, úroveň použitého jazyka je odpovídající, doporučuji se vyhnout termínu typu „mrazák“ apod. Použité grafy jsou vhodné a přehledné, v dodané verzi práce jsou některé z tabulek v jiném typu písma, pozor na ukončování řádků s uváděním jednotek. Celkově k tomuto bodu hodnocení nemám vážné připomínky.
	Hodnocení (známka):_cHzOqnXXPF*Ql2UJgQwj8w: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_ZSIkS-TA7As*JUzzf7Obhg: Rozsah zpracovaných literárních zdrojů, úroveň jejich zpracování, vytěžení a prezentace, podle mého názoru významně převyšuje standardní rozsah pro DP. A to i s ohledem na počet uvedených pramenů v seznamu literatury. Využité zdroje jsou aktuální a přináší ucelený přehled v řešené problematice. Výsledky jsou prezentovány přehledně a v další části jsou diskutovány s odpovídajícími prameny. Forma prezentace výsledků je odpovídající a poměrně přehledná. Je zde minimum chyb a nepřesností. Prezentované závěry z velké míry vycházejí z dosažených výsledků.
	Hodnocení (známka):_fprHwF66xSJA9xPS00eNgw: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_QzY9aeuqZgynFn1Cjh**0A: Metodika realizace experimentů, zahrnující informace od původu ryb, přes přípravu a charakteristiku krmných směsí, průběh vlastních experimentů až po popis jednotlivých sledovaných parametrů, jejich výpočet a vyhodnocení byla velmi široká. Z pohledu organizace průběhu experimentů, sběru a zpracování dat a výběru monitorovaných parametrů ji hodnotím velmi pozitivně. A to včetně vyhodnocení parametrů environmentálního dopadu. V rámci jejího popisu se diplomant nevyvaroval řad nepřesností a chyb. Jedná se o nepřesnosti formální, např. označení jednotek, použití desetinných teček apod. i faktické – nepřesný popis tab.č.1, chybný odkaz v textu na tab. č. 2 a č. 3, nepřesné jednotky v tab. č. 2, chybně uvedený indikátor pro stanovení stravitelnosti, uváděné sledované parametry, které již dále nejsou hodnoceny, opakující se text etc. Bohužel tato skutečnost snižuje dojem bezesporu náročné práce při zpracování DP.
	Hodnocení (známka):_-zrFpq6vRmVheRcgDt96fQ: 2
	Komentář k hodnocení (odůvodně_8PhN2jqIjcfFAxdVCxZ-Bg: Zvolené téma, využití hmyzích mouček ve výživě ryb,  je vysoce aktuální oblast výzkumu výživy nejen ryb. V současnosti je nezbytné rozšiřovat množství poznatků týkajících se optimalizace produkce a využití různých druhů hmyzu. Zároveň definovat limity jejich využití a možnosti jejich eliminace a a zhodnotit produkční parametry krmiv s podílem hmyzích mouček i vliv na vnitřní prostředí chovaných ryb. Cíle práce byly stanoveny na DP poměrně široce, nicméně jsou logicky členěny a jasně definovány.
	Hodnocení (známka):_BXyh9E0LoLtCmvxt*AaVBg: 1
	Pracoviště a pracovní zařazení_UB-yNXQRdvbadkonoz0oIQ: Mendelova univerzita v Brně, ústav zoologie, rybářství, hydrobiologie a včelařství
	Oponent závěrečné práce: jméno_QuXanYqaE9Dxw52uLL3pww: Jan Mareš, prof. Dr. Ing.
	Název závěrečné práce:_n-BJ8MgdCNTT9e4ukmtZng: Využití hmyzí moučky z potemníka moučného (Tenebrio molitor) v krmivech pro okouna říčního (Perca fluviatilis L.)
	Forma studia:_1AsTEMUBBRW2hB-Z5tUvgw: [Prezenční]
	Studijní obor:_-3evZcwQt1Q17ia3usKD0A: [Rybářství a ochrana vod (DP)]
	Student:_r-7pb6*szZgmYolCKWV0pw: Bc. Jan Volský
	dropdownfield_1dWeZ3qZOPGu6DgMvQMn6A: [Posudek oponenta diplomové práce]
		2021-05-24T13:31:02+0200
	prof.Dr.Ing. Jan Mareš




